[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     От  09.01.2025  № 8
     О внесении изменения в постановление

     администрации округа от 04.04.2023

     № 422
        В соответствии с законами  Вологодской области от 16.10.2024 № 5733-ОЗ «О внесении изменений в закон области «Об административных правонарушениях в Вологодской области»,  от 16.10.2024  № 5734-ОЗ «О внесении изменений в закон области «Об административных правонарушениях в Вологодской области»,  в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь ст. 38 Устава Белозерского муниципального округа
             ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление администрации Белозерского муниципального округа от 04.04.2023 № 422 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Белозерского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изменение, изложив приложение №1 «Перечень должностных лиц администрации  Белозерского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  вступает в  силу  после официального опубликования  в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          Глава округа:                                                                      Д.А. Соловьев
 Приложение
к постановлению

администрации округа

от 09.10.2025 № 8
                                                                                           «Приложение №1

                                                                                                к постановлению

                                                                                              администрации округа
                                                                                           от   04.04.2023 №  422
Перечень

должностных лиц администрации  Белозерского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях

	Статьи  закона Вологодской области «Об административных правонарушениях в Вологодской области» от 08.12.2010 № 2429-ОЗ

	1. Управляющий делами администрации округа

	6.1, 6.2,  6.3, 1.12.

	2. Управление социально-экономического развития администрации округа:

-начальник управления;
-заместитель начальника управления
	1.5-1.7, 1.10,  1.13-1.15,  1.20, 3.11.

	3. Управление имущественных отношений администрации округа

- начальник управления
	                                 3.1(11).

	-начальник отдела земельных ресурсов управления

	3.1 (11).

	4. Управление образования администрации округа

- начальник управления
	1.1.

	- заместитель начальника управления
	3.1(1).

	5. 5. Финансовое управление администрации округа

 - начальник управления

- заместитель начальника управления
	6.3.

	6. Территориальное управление «Белозерское» администрации округа

- заместитель начальника управления

	1.1, 1.3, 1.5-1.7, 1.11, 1.12,1.18,), 3.1(1) - 3.1(6), 3.1(8) - 3.1(13) (кроме административных правонарушений, совершенных должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в нарушении требований правил благоустройства территорий муниципальных образований в части содержания территорий общего пользования), 3.7, 3.8 (кроме административных правонарушений, совершенных должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в нарушении требований правил благоустройства территорий муниципальных образований в части содержания территорий общего пользования), 3.11, 6.1.

	главный специалист (жилье)
	 1.1, 1.3, 1.5-1.7, 1.18, 3.13.1(1) - 3.1(6), 3.1(8) - 3.1(13) (кроме административных правонарушений, совершенных должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в нарушении требований правил благоустройства территорий муниципальных образований в части содержания территорий общего пользования), 3.8 (кроме административных правонарушений, совершенных должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в нарушении требований правил благоустройства территорий муниципальных образований в части содержания территорий общего пользования).

	7. Территориальное управление «Восточное»  администрации округа

- заместитель начальника управления

- главный специалист

- ведущий специалист

- специалист 1 категории

	 1.1, 1.3, 1.5 - 1.7, 1.10 - 1.15, 1.18, 1.20, ст. 2.1(1), 3.1(1) - 3.1(6), 3.1(8) - 3.1(13) (кроме административных правонарушений, совершенных должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в нарушении требований правил благоустройства территорий муниципальных образований в части содержания территорий общего пользования), 3.7, 3.8 (кроме административных правонарушений, совершенных должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в нарушении требований правил благоустройства территорий муниципальных образований в части содержания территорий общего пользования), 3.11, 4.1, 4.2, 6.1 - 6.6

	8. Территориальное управление «Западное» администрации округа
- заместитель начальника управления

- консультант управления

- главный специалист

	 1.1, 1.3, 1.5 - 1.7, 1.10 - 1.15, 1.18, 1.20,  2.1(1), 3.1(1) - 3.1(6), 3.1(8) - 3.1(13) (кроме административных правонарушений, совершенных должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в нарушении требований правил благоустройства территорий муниципальных образований в части содержания территорий общего пользования),, 3.7, 3.8 (кроме административных правонарушений, совершенных должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в нарушении требований правил благоустройства территорий муниципальных образований в части содержания территорий общего пользования), 3.11, 4.1, 4.2, 6.1 - 6.6

	9. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации округа:

 - начальник  отдела жилищно-коммунального  хозяйства;
- консультант отдела жилищно-коммунального  хозяйства.
	ст. 3.7.

	10. Отдел архитектуры и строительства администрации округа:

-  начальник  отдела;

	 2.1(1), 3.1 (1).

	-заместитель начальника отдела архитектуры и  строительства

	3.1 (1), 3.1(5), 4.1, 4.2.

	главный специалист отдела архитектуры и  строительства
	3.11.

	11. Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации округа:

 -начальник отдела.

	3.1 (6).

	12. Архивный отдел  администрации округа:
-начальник отдела;
	3.1(6), 6.6.

	13. Отдел мобилизационной работы, территориальной и гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций администрации округа:

 -начальник отдела.

- заместитель начальника отдела
	1.1, 1.3, 6.10  (в части неисполнения решения

антитеррористической комиссии муниципального образования Вологодской области), 1.11.

                                                                                                                                                                  ».